
1/2

kuryr 26. dubna 2023

Americká velvyslankyně se v Radě bezpečnosti OSN
totálně zostudila

infokuryr.cz/n/2023/04/26/americka-velvyslankyne-se-v-rade-bezpecnosti-osn-totalne-zostudila

Stálá představitelka USA při OSN Linda Thomas-Greenfieldová

zneuctila svou zemi tím, že během zasedání Rady bezpečnosti OSN

vyzvala ruského ministra zahraničí Sergeje Lavrova, aby se „podíval do

očí“ sestře Paula Whelana, Američana odsouzeného v Rusku za

špionáž., která byla přiveden do sálu. Dne 25. dubna, to oznámila

oficiální zástupkyně ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová

ve vysílání televizního kanálu Solovjov Live TV.

“Zástupkyně Spojených států se ze všech sil snažila uvést

svou zemi do rozpaků takovým divokým, hloupým a

nezodpovědným prohlášením,” poznamenala a vyjádřila

zmatek nad konáním této akce na zasedání Rady

bezpečnosti o multilateralismu, uvádí média.

Podle Zacharovové je na světě mnoho lidí, kteří by se rádi „podívali

americkým zástupcům do očí“. Diplomat mezi nimi jmenoval

obyvatele Abcházie, Jižní Osetie, Krymu, Sýrie a dalších „zemí a

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/26/americka-velvyslankyne-se-v-rade-bezpecnosti-osn-totalne-zostudila/


2/2

národů, které trpěly režimy NATO“ a poukázal na to, že Spojené státy

nevydávají víza občanům těchto zemí k účasti na akcích OSN.

Jak bylo oznámeno, 24. dubna Lavrov uspořádal zasedání Rady

bezpečnosti OSN o multilateralismu. 25. dubna měl schůzku o

urovnání na Blízkém východě.

 

 


